
 
 
 
 
 

DELIBERAÇÃO CBH RIO DAS VELHAS NºXX, de 06 de Fevereiro de 2020. 
 

(Aprovada em Plenário em 06/02/2020) 
 

Define o calendário de reuniões para 
o ano de 2020. 

 
O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas, instituído pelo Decreto Estadual nº 
39.692, de 29 de junho de 1998, no uso de suas atribuições 

 
 
 
DELIBERA: 

 
 
Art. 1º - Aprova o cronograma de reuniões para o exercício 2020: 
 
 

CALENDÁRIO REUNIÕES ORDINÁRIAS                       CBH RIO DAS VELHAS 2020 

ATIVIDADE DATA 

107° REUNIÃO ORDINÁRIA CBH RIO DAS VELHAS     6 de Fevereiro de 2020 

108° REUNIÃO ORDINÁRIA CBH RIO DAS VELHAS 16 de Abril de 2020 

109° REUNIÃO ORDINÁRIA CBH RIO DAS VELHAS 29 de Junho de 2020 

110° REUNIÃO ORDINÁRIA CBH RIO DAS VELHAS 20 de Agosto de 2020 

111° REUNIÃO ORDINÁRIA CBH RIO DAS VELHAS 1 de Outubro de 2020 

112° REUNIÃO ORDINÁRIA CBH RIO DAS VELHAS 3 de dezembro de 2020 

 
 
 

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pelo Plenário do Comitê da 
Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas. 

 
 
 

Belo Horizonte, 06 de Fevereiro de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Marcus Vinicius Polignano 
Presidente do CBH Rio das Velhas 

 
 
 
 
Rua dos Carijós, nº 150 – 10° andar / sala 03 – Bairro Centro – Belo Horizonte/MG – CEP 30120-060 

Telefones: (031) 3222-8350 – cbhvelhas@cbhvelhas.org.br 


